Kontraktlogistik

Entgelte (Euro)

Tarifgebiet	gültig ab	Monatsgrundentgelte / Entgeltgruppen								
Bayern ¹⁾	01.05.2024	EG 1		EG 2		EG 3		EG 4		
		2.607,00		2.658,00	2.702,00	2.791,00	2.877,00	2.964,00	3.050,00	3.244,00
		EG 5		EG 6		EG 7		EG 8		
		3.325,00	3.407,00	3.531,00	3.654,00	3.808,00	3.963,00	4.130,0	00 4	.303,00
		EG 9								
		4.524,00	4.746,00							
Hamburg und Umgebung / Unterweser ²⁾	01.07.2024	EG 1	EG	G 2 E		6 3 EG		G 4 EG		i 5
		3)	2.763,00	2.867,00	2.853,00	2.956,00	3.008,00	3.094,00	3.310,00	3.397,00
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9		
		3.574,00	3.659,00	3.837,00	3.954,00	4.521,00	4.636,00	5.280,00	5.386,00	
Hessen, Pfalz, Rheinland-Rheinhessen, Saarland	01.05.2024	EG 1	EG 2	EG 3	EG 4	EG 5	EG 6	EG 7	EG 8 ⁴⁾	
		2.626,00	2.688,00	2.782,00	2.938,00	3.126,00	3.439,00	3.814,00	4.283,00	

- 1) EG 2 bis EG 9 werden in Stufen A und B aufgeteilt Ausnahme EG 4, die zusätzlich eine dritte Stufe C beinhaltet
- 2) EG 2 bis EG 9 beinhalten jeweils eine Grund- und eine Hauptstufe
- 3) Siehe Ausbildungsvergütungen Nordverbund
- 4) Ausnahme im Tarifgebiet Pfalz: das Entgelt der EG 8 beträgt 4.220 €

Kontraktlogistik

Entgelte (Euro)

Tarifgebiet	gültig ab	Monatsgrundentgelte / Entgeltgruppen								
Schleswig Holstein / Nordwestliches Niedersachsen ¹⁾	01.07.2024	EG 1	EG 2		EG 3		EG 4		EG 5	
		2)	2.763,00	2.867,00	2.853,00	2.956,00	3.008,00	3.094,00	3.311,00	3.397,00
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9		
		3.549,00	3.629,00	3.781,00	3.895,00	4.411,00	4.517,00	5.059,00	5.214,00	
Mecklenburg- Vorpommern ¹⁾	01.07.2024	EG 1	EG 2		EG 3		EG 4		EG 5	
		2)	2.611,00	2.705,00	2.692,00	2.791,00	2.840,00	2.919,00	3.126,00	3.200,00
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9		
		3.342,00	3.418,00	3.559,00	3.668,00	4.143,00	4.249,00	4.755,00	4.900,00	
Nordrhein- Westfalen ³⁾	01.05.2024	EG 1	EG 2	EG 3	EG 4	EG 5	EG 6	EG 7	EG 8	EG 9
		2.652,00	2.684,50	2.715,00	2.757,50	2.815,00	2.888,00	2.978,50	3.133,50	3.386,50
		EG 10	EG 11	EG 12						
		3.722,00	4.173,50	4.301,00	4.776,50					

EG 2 bis EG 9 beinhalten jeweils eine Grund- und eine Hauptstufe
Siehe Ausbildungsvergütungen Nordverbund

³⁾ EG 12 hat 2 Stufen: bis zum 36. und nach dem 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe

Kontraktlogistik

Ausbildungsvergütungen (Euro) Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen

Ausbildungsvergütungen									
Tarifgebiet	gültig ab	1. Ausbildungsjahr	2. Ausbildungsjahr	3. Ausbildungsjahr	3. Ausbildungsjahr				
Bayern	01.05.2024	1.124,00	1.184,00	1.261,00	1.312,00				
Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland	01.05.2024	1.083,00	1.148,00	1.236,00	1.282,00				
Nordverbund 1)	01.07.2024	1.192,00	1.226,00	1.259,00	1.294,00				
Nordrhein-Westfalen	01.05.2024	1.065,59	1.118,65	1.197,47	1.300,99				
Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen									
Tarifgebiet	Tarifliche wöchentl Arbeitszeit	iche Urlaubsdauer	Zusätzliches Urlaubsgeld		ngen nach Monaten szugehörigkeit				
Bayern	37,5 Stunden	30 Tage	30 % eines Monatsentgelts	ab 6 Monaten in 2024 = 41 %, in 2025 = 45,2 % eines Monatsentge					
Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland	37,5 Stunden	30 Tage	-	ab 6 Monaten in 2024 = 37 % in 2025 = 34 % eines Monatsentgelts					
Nordverbund ¹⁾	37,5 Stunden ²⁾	30 Tage	-	3)					
Nordrhein-Westfalen	37,5 Stunden	30 Tage	-	ab 6 Monaten in 2024 = 30 % in 2025 = 34,7 %	6 eines Monatsentgelts				

- 1) Hamburg und Umgebung, Schleswig-Holstein, Mecklenburg-Vorpommern, Nordwestliches Niedersachsen
- 2) nur in Mecklenburg-Vorpommern = 38 Stunden
- 3) Siehe TV über betriebliche Sonderzahlungen Kontraktlogistik